Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

construção de canaletas  na Avenida Antônio Jorge Isaac esquina com a Rua Cabanas em

frente ao supermercado Smart Dial Bairro Morumbi

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de atender a solicitação dos moradores

dessa  região  pedem  a  construção  de  canaletas  na  via.  Segundo  seus  relatos,  no  local

supracitado a água fica empossada, o que traz transtornos para os motoristas e moradores.

Outro  agravante  é  a  preocupação  com  a  proliferação  de  insetos,  principalmente  com  o

transmissor  da  dengue.  Isto  posto,  eles  solicitam  ajuda  para  que  este  local  receba  esta

prestação de serviço. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos

de mais elevada estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 25 de março de 2024.

GILVAN MASFERRER
Vereadora - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 G
ilv

an
 d

e
M

el
o

M
ac

ha
do

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

74
93

19
75

/5
15

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95663/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente